CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 52/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando as seguintes melhorias no

Parque Industrial, às margens da Rodovia “Renô João Neves”, saída para Irati, nesta cidade: I –

limpeza do mato; II – patrolamento e revestimento com cascalho; III – construção de bueiro entre a

Ampere e o Miroplast; IV – colocação de placa(s) na Rodovia indicando o Parque Industrial.

Justificativa

Conforme relato de um dos empresários instalados no Parque Industrial, está havendo

muitos casos de furtos no local e o matagal existente favorece para as pessoas mal-intencionadas se

esconderem. Usuários de drogas também utilizam o matagal.

O patrolamento e revestimento são necessários, pois as ruas estão precárias.

A construção do bueiro é essencial para conter os contínuos estragos ocasionados pela

água da chuva.

A colocação da placa indicativa “Parque Industrial” também se faz necessária, pois

novos fornecedores ou compradores tem dificuldade de encontrar as empresas lá instaladas.

Sendo todas essas melhorias reivindicadas pelos empresários, as quais se revelam

importantes e necessárias, espera-se o acolhimento e concretização por parte do Poder Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 01 de junho de 2020.

Alvir Tomas